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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att omgående införa en obligatorisk läkemedelsförsäkring. 

Motivering 

Den borgerliga regeringens privatisering av apoteksverksamheten ställer nu 

stora krav på att alla läkemedel omfattas av läkemedelsförsäkringen. Om en 

läkare ordinerar en medicin och det finns ett fullt likvärdigt preparat som är 

billigare, ska apoteket lämna ut detta. Vill patienten följa läkarens ordination 

och köpa den medicinen får man själv betala mellanskillnaden. Prisskillnaden 

ingår inte i högkostnadsskyddet. Eftersom en del mediciner inte omfattas av 

läkemedelsförsäkringen, saknar patienten ersättningsskydd om medicinen ger 

skadliga effekter. 

Varken apotek eller läkare har skyldighet att ge information om att försäk-

ringsskydd saknas. Läkemedel kan vara skadliga för enskilda människor och 

kan leda till svåra och livslånga komplikationer, samt nedsatt arbetsförmåga 

och ett ekonomiskt lidande. 

Redan på 70-talet infördes en läkemedelsförsäkring. Från försäkringen kan 

man få ersättning om man blir skadad av medicin. Nästan alla bolag som 

säljer medicin i Sverige omfattas av läkemedelsförsäkringen, som ägs gemen-

samt av de anslutna bolagen. Men det kostar pengar, och det finns bolag som 

låter bli. 

Regeringen har nu utrett frågan, men inte kommit med något förslag. Detta 

är anmärkningsvärt eftersom allt fler riskerar att drabbas när man erbjuds 

billigare medicin på läkemedelsmarknaden. 

En lagstiftning måste nu fram som omöjliggör för läkemedelsäljande bolag 

att inte vara anslutna till läkemedelsförsäkringen. Dessutom ska apoteken och 
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läkarna fram till att lagstiftningen träder i kraft vara skyldiga att upplysa pati-

enterna om en medicin omfattas av försäkringen eller inte. 

Stockholm den 25 september 2013  

Lars Johansson (S) Cecilia Dalman Eek (S) 
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